2

Дело № 5-1117-2107/2025
86MS0047-01-2025-006374-28

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   по делу об административном правонарушении
г. Нижневартовск                                                                             21 октября  2025 года

Мировой судья судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Вакар Екатерина Александровна, находящийся по адресу: ул. Нефтяников, 6, г. Нижневартовск, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Гайниева Романа Александровича, … года рождения, место рождения: …, имеющего гражданство РФ, адрес регистрации: …,  место работы: не установлено, паспорт …, ранее привлекавшегося к административной ответственности.

                                                               УСТАНОВИЛ:
20.05.2025 года в 00 часов 01 минуту, Гайниев Р.А., находясь по адресу: ул. Дружбы Народов, д. 28-А, кв.83, г. Нижневартовск ХМАО-Югра, будучи привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.9 КоАП РФ на основании постановления № 18810586250228008160 от 28.02.2025, вступившем в законную силу 18.03.2025, в установленный законом срок, т.е. до 24 часов 00 минут 19.05.2025 штраф в размере 750 рублей не оплатил.

В судебном заседании Гайниев Р.А. пояснил, что штраф им уплачен. Считает, что правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.25 не совершал, поскольку штраф оплатил, хоть и немного позже.

Исследовав письменные доказательства по делу, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, мировой судья пришел к выводу, что  вина Гайниева Р.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях подтверждается исследованными судом материалами дела об административном правонарушении.

Штраф должен был быть оплачен не позднее 19.05.2025 года. Как следует из материалов дела, административный штраф был уплачен Гайниевым Р.А., 30.05.2025, т.е. с нарушением установленного КоАП РФ срока.

Вина Гайниева Р.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях подтверждается: копией постановления № 18810586250228008160 от 28.02.2025, вступившем в законную силу 18.03.2025, сведениями о нарушениях; протоколом об административном правонарушении от 23.09.2025; сведениями ГИС ГМП.

При назначении наказания Гайниеву Р.А. суд учитывает общественную опасность совершенного правонарушения и обстоятельства его совершения, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, а также личность нарушителя, и считает возможным назначить ему наказание в двукратном размере от неуплаченного ранее штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Гайниева Романа Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП и назначить административное наказание в виде административного штрафа  в размере 1500 рублей.
Штраф подлежит уплате в УФК по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), счет № 03100643000000018700; ИНН 8601073664; КПП 860101001; БИК 007162163, РКЦ Ханты-Мансийск; кор/сч 40102810245370000007, КБК 72011601203019000140; ОКТМО 71875000. Идентификатор 0412365400475011172520188.
Административный штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки исполнения постановления, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса РФ об АП.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч.1 ст. 32.2 Кодекса РФ об АП влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней с даты вручения или получения в Нижневартовский городской суд ХМАО-Югры, через мирового судью судебного участка № 7.

Мировой судья

Судебного участка № 7                                                                                     Е.А. Вакар
…